
Hotspotlijst Gemeente Brunssum, periode 2017 - 2022  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Brunssum; 

  

Overwegende dat: 

  

- Op 30 mei 2023 heeft het college van burgemeester en wethouders van Brunssum de Hotspotmo- 

nitor vastgesteld over de periode 2017-2022; 

- Bij ditzelfde besluit van 30 mei 2023 het hoofd van de afdeling Informatiemanagement gemanda- 

teerd is tot het vaststellen van de hotspotlijst; 

- Deze Hotspotmonitor heeft geleid tot de selectie van een aantal mogelijke hotspots (longlist); 

- Tijdens het Strategisch Informatie Overleg (SIO) van 25 september 2024 heeft de aanwezige ex- 

pertgroep de volgende drie hotspots gedefinieerd (shortlist): 

○ Coronacrisis 

○ Opvang vluchtelingen Oekraïne 

○ 50 Jaar NAVO (NATO) in Brunssum 

Gelet op: 

  

- artikel 5, lid 1 van de Archiefwet 1995; 

- artikel 5, lid 1 onder e van het Archiefbesluit 1995; 

- paragraaf Criteria voor uitzondering van vernietiging van de Selectielijst voor gemeenten en in- 

tergemeentelijke organen 2017; 

- paragraaf Criteria voor uitzondering van vernietiging van de Selectielijst voor gemeenten en in- 

tergemeentelijke organen 2020. 

Besluit: 

De onderwerpen in de bijgevoegde lijst als hotspot vast te stellen. 

  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking 

Aldus vastgesteld op 26 september 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum, 

krachtens mandaat, 

Hoofd afdeling Informatiemanagement 

Willem Spelthan 

Nr. 425581 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2024 nr. 425581 9 oktober 2024 1 



Bijlage  1 Hotspotlijst: 
  

Criterium* Eind- Begin- Omschrijving hotspot Nr. 

jaar jaar 

1 2022 2020 Corona (COVID-19 of SARS- 

CoV-2) 

1. 

1 Nnb** 2022 Opvang Oekrainers 2. 

1 2017 2017 50 Jaar NAVO (NATO) 3. 

  

Welk criterium / welke criteria zijn van toepassing op de hostpot * 

Nnb: Nog niet bekend of nog actueel ** 

  

Criteria: 

  

1. Er is sprake van een (schokkende) gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen die lokaal voor veel 

maatschappelijke beroering zorgt en waarvoor uitzonderlijk veel aandacht bestaat in de media. 

Bijvoorbeeld: de schietpartij in een winkelcentrum in Alphen aan den Rijn (2011); de vuurwerkramp 

in Enschede (2000); het neerstorten van vlucht MH17 (2014); het uitbreken van Covid-19 (2020 

e.v.); 

2. Er is sprake van een gebeurtenis of kwestie die belangrijke principiële tegenstellingen tussen 

burgers aan het licht brengt, het debat over de kwestie maakt lokaal veel emoties los. Bijvoorbeeld: 

de discussie over de excuses rondom het slavernijverleden (2022 e.v.); 

3. Er is sprake van een gebeurtenis of kwestie die aanleiding is voor een intensief publiek debat over 

het functioneren van de gemeente Brunssum. Landelijk voorbeeld: de Toeslagenaffaire (2021 

e.v.); 

4. Er is sprake van een politieke kwestie waardoor de positie van het College van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Brunssum ernstig is bedreigd. Een landelijk voorbeeld is de Toesla- 

genaffaire (2021 e.v.). Een lokaal voorbeeld: het opstappen van de burgemeester na benoeming 

van een wethouder. 

Gemeenteblad 2024 nr. 425581 9 oktober 2024 2 


